P
R

O
T

O
C

O
L

O
 N

º: 0
37

0
2/ 20

1
3     D

A
T

A
: 02

/04
/20

1 3
     H

O
R

A
: 1

9
:36

     U
S

U
Á

R
IO

: L
U

C
IA

N
O

MOÇÃO Nº 00202/2013

Manifesta  aplauso  a  EMEI  MARIA
REGINA  BARBOSA  CARPIM,  pela
comemoração do dia do Patrono, no
bairro Jardim Europa II.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO  que  a  EMEI  MARIA  REGINA  BARBOSA
CARPIM de Santa Bárbara d' Oeste, no bairro Jardim Europa II, comemorou no
dia 22 de Março de 2013 o dia do patrono.

CONSIDERANDO que neste dia os alunos da Emei Maria Regina
Barbosa Carpim,  comemorou  o  dia  do  patrono  com um evento,  na  própria
instituição,  que tiveram apresentação  de dança e  trabalho realizados pelos
alunos.

CONSIDERANDO que os alunos do 4º ano primário, fizeram uma
poesia para a patrona que ficou exposta em um mural da escola, onde todos os
alunos, pais, professores e munícipes em geral poderiam ver. Essa poesia

CONSIDERANDO que os alunos do 3º e 4º ano primário fizeram
desenhos e colocaram em cartazes ao entorno da escola, homenageando a
patrona.

P
R

O
T

O
C

O
L

O
 N

º: 0
37

0
2/ 20

1
3     D

A
T

A
: 02

/04
/20

1 3
     H

O
R

A
: 1

9
:36

     U
S

U
Á

R
IO

: L
U

C
IA

N
O

(Fls. 2 da Moção 202/2013)

Por todas as razões aqui expostas, nos termos do Capítulo IV do
Título V do Regimento Interno desta Casa de Leis,  A CÂMARA MUNICIPAL
DE SANTA BÁRBARA  D’OESTE,  ESTADO  DE SÃO  PAULO, aplaude  ao
EMEI  MARIA  REGINA  BARBOSA  CARPIM,  pela  comemoração  do  dia  do
patrono da EMEI, caminhando cópias para o endereço abaixo:

A Ilustríssima Diretora
Elaine Cristina Borges Caetano Gomes
- EMEI MARIA REGINA BARBOSA CARPIM
R: Portugal, 680 – no bairro Jardim Europa II.
Santa Bárbara d´Oeste.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 01 de abril de 2013.

ADEMIR DA SILVA
                                                     -vereador-